
ВЕСТНИК №6(68) 
12 мая 2021г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 
 

Прокуратура Демидовского района информирует: 

 
Ужесточена уголовная ответственность за 

склонение к потреблению наркотиков 
Федеральным законом от 24.02.2021 № 25-ФЗ 

внесены изменения в статью 230 Уголовного кодекса 

Российской Федерации, устанавливающую уголовную 

ответственность за склонение к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ и их 

аналогов. 

В частности, предусмотрен новый 

квалифицирующий признак данного состава 

преступления – совершение преступных действий с 

использованием информационно-

телекоммуникационных сетей (включая сеть 

«Интернет»). 

Кроме того, статья 230 Уголовного кодекса 

Российской Федерации дополнена частью четвёртой, 

устанавливающей ответственность за склонение к 

потреблению наркотических средств, психотропных 

веществ и их аналогов, если они повлекли по 

неосторожности смерть двух или более потерпевших. 

За совершение указанного преступления может 

быть назначено наказание в виде лишения свободы на 

срок от 12 до 15 лет с лишением права занимать 

определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью на срок до двадцати лет 

или без такового и с ограничением свободы на срок до 

двух лет либо без такового. 

Расследование таких преступлений отнесено к 

компетенции органов внутренних дел. 
 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                        Е. А. Данилова 

 

Новое в законодательстве о противодействии 

коррупции 

С 1 января 2021 года изменился перечень 

имущества, в связи с приобретением которого 

чиновники должны представлять сведения о расходах. 

Ранее государственные и муниципальные служащие, 

иные лица, перечисленные в Федеральном законе от 

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», представляли 

сведения о расходах, когда приобретали земельный 

участок, другой объект недвижимости, транспортное 

средство, ценные бумаги, акции (доли участия, паи в 

уставных (складочных) капиталах организаций). В 

следующую декларационную компанию сведения о 

расходах придется представлять также в случае 

приобретения цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты. 

Напоминаем, что обязанность представлять сведения 

о расходах возникает в случае, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 
 

Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                       Е. А. Данилова 

 

Об ответственности за получение пособия по 

безработице обманным путем 

Статьей 159.2 Уголовного кодекса Российской 

Федерации предусмотрена уголовная ответственность 

за мошенничество при получении выплат.  К их числу 

относится и мошенничество при получении пособия по 

безработице. Под ним понимается хищение денежных 

средств или иного имущества при получении пособия 

путем представления заведомо ложных или 

недостоверных сведений, а равно путем умолчания о 

фактах, влекущих прекращение выплаты пособия. 

Согласно статье 3 Закона Российской Федерации от 

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 

Российской Федерации» безработными признаются 

трудоспособные граждане, которые не имеют работы и 

заработка, зарегистрированы в органах службы 

занятости в целях поиска подходящей работы, ищут 

работу и готовы приступить к ней. 

Пособие по безработице может получить гражданин, 

потерявший работу или не имеющий работы, 

обратившийся в службу занятости населения и 

поставленный на учет как безработный. 

Признание граждан безработными и назначение им 

пособия по безработице осуществляется центром 

занятости населения. 

Одним из оснований для снятия гражданина с учета 

в качестве безработного является признание 

гражданина занятым по основаниям, предусмотренным 

статьей 2 Закона Российской Федерации «О занятости 

населения в Российской Федерации». 

 Во избежание ситуаций, которые расцениваются 

законодательством как получение пособия по 

безработице обманным путем, необходимо 

своевременно известить специалистов центра 

занятости о своем трудоустройстве и других 

обстоятельствах, которые влияют на получение 

пособия по безработице. 



 

2 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

2

 К случаям получения пособия по безработице 

обманным путем относятся: предоставление справки с 

завышенным средним заработком; сокрытие 

гражданином факта занятости при постановке на учёт в 

качестве безработного либо в период получения 

пособия по безработице; предоставление поддельных 

документов – трудовой книжки с поддельными 

записями; сокрытие факта назначения пенсии, 

обучения по очной форме в различных учебных 

заведениях и других обстоятельств, которые влияют на 

возможность получения пособия по безработице. 

При отсутствии дополнительных квалифицирующих 

признаков преступного деяния виновному лицу по ч. 1 

ст. 159.2 УК РФ может быть назначено наказание в 

виде штрафа в размере до 120 тыс. рублей или в 

размере заработной платы или иного дохода 

осужденного за период до 1 года, либо обязательных 

работ на срок до 360 часов, либо исправительных работ 

на срок до 1 года, либо ограничение свободы на срок 

до 2 лет, либо принудительные работы на срок до 2 

лет, либо арест на срок до 4 месяцев 
Помощник прокурора Демидовского района 

Юрист 1 класса                       Е. А. Данилова 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.03.2021г   №13 

 

О внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

В целях приведения Устава Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области в соответствие с Федеральным законом 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области (в 

редакции решений Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 18.03.2016 №22, от 06.07.2016 № 63, от 

31.03.2017 № 9, от 05.12.2017 № 55, от 14.09.2018 № 31, 

от 13.05.2019 № 11, от 22.11.2019 № 42, от 19.08.2020 

№ 25) следующие изменения: 

1) Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 18 

следующего содержания: 

«18) осуществление мероприятий по оказанию 

помощи лицам, находящимся в состоянии 

алкогольного, наркотического или иного токсического 

опьянения.»; 

2) Часть 10 статьи 39 дополнить пунктом 3 

следующего содержания: 

«3) проектов нормативных правовых актов, 

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»; 

3) Часть 1 статьи 50 после слов «жителей сельского 

поселения» дополнить словами «(населенного пункта 

(либо части его территории)». 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Титовщинского 

сельского поселения» после его государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением 

Министерства Юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области 29 апреля 2021 года  

Государственный регистрационный номер № RU 

675053172021001 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.05.2021г   №42 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 1 квартал 2021 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 



 

3 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

3

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 1 квартал 

2021года. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 11.05.2021г №42 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 апреля 2021 г  

          КОДЫ 

  .   Форма по ОКУД 0503117 

        

            

Дата 01.04.2021 

Наименование 

финансового органа 

 Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

       по 

ОКПО 
  

Глава по 

БК 
972 

Наименование публично-правового образования  

Бюджет сельских 

поселений 

    по 

ОКТМО 66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая       

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

стро-

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 10 733 800,00 2 360 050,80 8 357 859,41 

в том числе:   
 

      

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 2 424 200,00 543 553,37 1 838 792,05 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 2 424 200,00 543 553,37 1 838 792,05 

  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 2 424 200,00 543 553,37 1 838 792,05 

  Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 
между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 848 500,00 243 937,03 604 562,97 

  Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 848 500,00 243 937,03 604 562,97 

  Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 1 710,88 - 

  Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 1 710,88 - 

  Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 
Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 575 700,00 341 470,92 1 234 229,08 

  Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 575 700,00 341 470,92 1 234 229,08 

  Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -43 565,46 - 

  Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -43 565,46 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 926 800,00 218 748,09 1 709 910,30 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 813 900,00 114 155,91 701 602,48 

  Налог на доходы 

физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 813 900,00 114 155,91 701 602,48 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 813 900,00 112 297,52 701 602,48 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 112 200,22 - 



 

4 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

4

 
кодекса Российской 
Федерации 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 8,02 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227* и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 89,28 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 
лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 301,86 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 259,74 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты. и 

других лиц. занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 42,12 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 
лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 1 556,53 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами, в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 1 531,34 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 25,19 - 

  НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 33 400,00 4 902,52 28 497,48 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 33 400,00 4 902,52 28 497,48 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 33 400,00 4 902,52 28 497,48 

  сумма платежа 
(перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 4 902,52 - 

  НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 079 500,00 99 689,66 979 810,34 

  Налог на имущество 

физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 231 500,00 9 954,43 221 545,57 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 231 500,00 9 954,43 221 545,57 

  сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 9 312,40 - 

  пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 642,03 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 848 000,00 89 735,23 758 264,77 

  Земельный налог с 

организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 132 000,00 64 364,38 67 635,62 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 132 000,00 64 364,38 67 635,62 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 64 364,38 - 

  Земельный налог с 

физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 716 000,00 25 370,85 690 629,15 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 716 000,00 25 370,85 690 629,15 

  сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по 
соответствующему платежу, 

в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 24 217,03 - 

  пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 1 153,82 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 972 1 00 00000 00 0000 000 39 000,00 - 39 000,00 

  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 972 1 11 00000 00 0000 000 39 000,00 - 39 000,00 

  Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 972 1 11 05000 00 0000 120 39 000,00 - 39 000,00 

  Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 
указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 972 1 11 05020 00 0000 120 39 000,00 - 39 000,00 

  Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 
земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 010 972 1 11 05025 10 0000 120 39 000,00 - 39 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 00 00000 00 0000 000 6 343 800,00 1 597 749,34 4 770 157,06 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 972 2 02 00000 00 0000 000 6 343 800,00 1 573 642,94 4 770 157,06 



 

5 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

5

 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 010 972 2 02 10000 00 0000 150 6 235 900,00 1 558 985,00 4 676 915,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 010 972 2 02 16001 00 0000 150 6 235 900,00 1 558 985,00 4 676 915,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальных районов 010 972 2 02 16001 10 0000 150 6 235 900,00 1 558 985,00 4 676 915,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 972 2 02 30000 00 0000 150 107 900,00 14 657,94 93 242,06 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 00 0000 150 107 900,00 14 657,94 93 242,06 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 10 0000 150 107 900,00 14 657,94 93 242,06 

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 07 00000 00 0000 000 - 24 106,40 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05000 10 0000 150 - 24 106,40 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05030 10 0000 150 - 24 106,40 - 

2. Расходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 13 307 114,80 2 599 829,41 

10 707 

285,39 

в том числе:   
 

      

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 200 972 0100 00 0 00 00000 000 6 979 877,12 1 394 867,62 5 585 009,50 

  Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 200 972 0102 00 0 00 00000 000 589 600,00 100 950,42 488 649,58 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 972 0102 40 Я 01 00140 000 589 600,00 100 950,42 488 649,58 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0102 40 Я 01 00140 100 589 600,00 100 950,42 488 649,58 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 120 589 600,00 100 950,42 488 649,58 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 121 453 800,00 79 854,40 373 945,60 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 129 135 800,00 21 096,02 114 703,98 

  Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 972 0104 00 0 00 00000 000 6 297 877,12 1 271 374,70 5 026 502,42 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 972 0104 40 Я 02 00140 000 6 296 977,12 1 271 374,70 5 025 602,42 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0104 40 Я 02 00140 100 5 329 600,00 973 687,45 4 355 912,55 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 120 5 329 600,00 973 687,45 4 355 912,55 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 121 4 096 200,00 775 448,45 3 320 751,55 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 129 1 233 400,00 198 239,00 1 035 161,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 200 922 377,12 289 455,25 632 921,87 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 240 922 377,12 289 455,25 632 921,87 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0104 40 Я 02 00140 244 766 377,12 265 800,06 500 577,06 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0104 40 Я 02 00140 247 156 000,00 23 655,19 132 344,81 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0104 40 Я 02 00140 800 45 000,00 8 232,00 36 768,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 972 0104 40 Я 02 00140 850 45 000,00 8 232,00 36 768,00 

  Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога 200 972 0104 40 Я 02 00140 851 34 900,00 6 224,00 28 676,00 

  Уплата прочих налогов, 
сборов 200 972 0104 40 Я 02 00140 852 10 100,00 2 008,00 8 092,00 

  Переданные полномочия 
по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по размещению 

информации в 

государственном адресном 

реестре 200 972 0104 40 Я 04 П4040 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 540 300,00 - 300,00 

  Переданные полномочия 

по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)для нужд 

поселения 200 972 0104 40 Я 04 П7040 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 540 300,00 - 300,00 

  Переданные полномочия 

по соглашению из бюджета 
Титовщинского сельского 

поселения по обеспечению 

проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями,организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, создание условий 

для жилищного 

строительства,осуществлени
е муниципального 

жилищного контроля. 200 972 0104 40 Я 04 П9040 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 540 300,00 - 300,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 972 0106 00 0 00 00000 000 20 100,00 300,00 19 800,00 

  Переданные полномочия 

по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 Я 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия 

по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 
поселения в муниципальный 

район по контрольно-

счетному органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 19 800,00 - 19 800,00 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 19 800,00 - 19 800,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 19 800,00 - 19 800,00 

  Резервные фонды 200 972 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 200 972 0111 40 Я 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0111 40 Я 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 972 0111 40 Я 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 972 0113 00 0 00 00000 000 67 300,00 22 242,50 45 057,50 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0113 40 Я 02 00160 000 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 200 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Иные закупки товаров, 200 972 0113 40 Я 02 00160 240 52 300,00 22 242,50 30 057,50 



 

6 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

6

 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0113 40 Я 02 00160 244 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Уплата членских взносов 200 972 0113 40 Я 02 22410 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 972 0113 40 Я 02 22410 800 10 000,00 - 10 000,00 

  Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 850 10 000,00 - 10 000,00 

  Уплата иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 853 10 000,00 - 10 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 
образования 200 972 0113 46 Я 01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0113 46 Я 01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 972 0200 00 0 00 00000 000 107 900,00 14 657,94 93 242,06 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 972 0203 00 0 00 00000 000 107 900,00 14 657,94 93 242,06 

  Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 200 972 0203 40 Я 02 51180 000 107 900,00 14 657,94 93 242,06 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0203 40 Я 02 51180 100 81 800,00 14 657,94 67 142,06 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 120 81 800,00 14 657,94 67 142,06 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 121 62 827,00 11 721,92 51 105,08 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 129 18 973,00 2 936,02 16 036,98 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 200 26 100,00 - 26 100,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 240 26 100,00 - 26 100,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0203 40 Я 02 51180 244 26 100,00 - 26 100,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 972 0300 00 0 00 00000 000 87 600,00 - 87 600,00 

  Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 200 972 0310 00 0 00 00000 000 87 600,00 - 87 600,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельсности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 43 Я 04 00160 000 81 600,00 - 81 600,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 200 81 600,00 - 81 600,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 240 81 600,00 - 81 600,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 43 Я 04 00160 244 81 600,00 - 81 600,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 47 Я 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 47 Я 01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 50 Я 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 50 Я 02 00160 244 3 000,00 - 3 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 50 Я 03 00160 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 240 2 000,00 - 2 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 50 Я 03 00160 244 2 000,00 - 2 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 972 0400 00 0 00 00000 000 3 418 727,68 934 158,92 2 484 568,76 

  Водное хозяйство 200 972 0406 00 0 00 00000 000 202 360,53 99 000,00 103 360,53 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0406 43 Я 01 00160 000 202 360,53 99 000,00 103 360,53 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 200 202 360,53 99 000,00 103 360,53 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 240 202 360,53 99 000,00 103 360,53 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0406 43 Я 01 00160 244 202 360,53 99 000,00 103 360,53 

  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 972 0409 00 0 00 00000 000 3 216 367,15 835 158,92 2 381 208,23 

  Расходы дорожного фонда 

на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

общего пользования 200 972 0409 42 Я 01 01050 000 700 000,00 178 433,71 521 566,29 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 200 700 000,00 178 433,71 521 566,29 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 240 700 000,00 178 433,71 521 566,29 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 Я 01 01050 244 150 000,00 - 150 000,00 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0409 42 Я 01 01050 247 550 000,00 178 433,71 371 566,29 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0409 42 Я 02 00160 000 170 355,01 - 170 355,01 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 200 170 355,01 - 170 355,01 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 240 170 355,01 - 170 355,01 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 Я 02 00160 244 170 355,01 - 170 355,01 

  Расходы дорожного фонда 

на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 200 972 0409 42 Я 02 01050 000 2 346 012,14 656 725,21 1 689 286,93 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 200 2 346 012,14 656 725,21 1 689 286,93 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 240 2 346 012,14 656 725,21 1 689 286,93 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 Я 02 01050 244 2 346 012,14 656 725,21 1 689 286,93 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 972 0500 00 0 00 00000 000 2 238 910,00 177 658,83 2 061 251,17 

  Жилищное хозяйство 200 972 0501 00 0 00 00000 000 550 700,00 16 584,58 534 115,42 

  Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 200 972 0501 40 Я 05 96010 000 21 500,00 16 584,58 4 915,42 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 200 21 500,00 16 584,58 4 915,42 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 240 21 500,00 16 584,58 4 915,42 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0501 40 Я 05 96010 244 21 500,00 16 584,58 4 915,42 



 

7 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

7

 
  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального 

образования 200 972 0501 43 1 11 00160 000 529 200,00 - 529 200,00 

  Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 400 529 200,00 - 529 200,00 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0501 43 1 11 00160 410 529 200,00 - 529 200,00 

  Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 
государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 414 529 200,00 - 529 200,00 

  Коммунальное хозяйство 200 972 0502 00 0 00 00000 000 290 000,00 100 000,00 190 000,00 

  Переданные полномочия 

по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения 200 972 0502 40 Я 04 П8040 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 540 300,00 - 300,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0502 43 Я 05 00160 000 189 700,00 - 189 700,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 200 189 700,00 - 189 700,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 240 189 700,00 - 189 700,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0502 43 Я 05 00160 244 119 700,00 - 119 700,00 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0502 43 Я 05 00160 247 70 000,00 - 70 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 
образования 200 972 0502 43 Я 06 00160 000 100 000,00 100 000,00 - 

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 400 100 000,00 100 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0502 43 Я 06 00160 410 100 000,00 100 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 414 100 000,00 100 000,00 - 

  Благоустройство 200 972 0503 00 0 00 00000 000 1 398 210,00 61 074,25 1 337 135,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 31 Я 01 00160 000 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 200 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 240 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0503 31 Я 01 00160 244 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 06 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 06 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 06 L5767 000 853 110,00 - 853 110,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 200 853 110,00 - 853 110,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 240 853 110,00 - 853 110,00 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0503 43 1 06 L5767 244 853 110,00 - 853 110,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 07 00160 000 59 500,00 7 308,25 52 191,75 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 200 59 500,00 7 308,25 52 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 240 59 500,00 7 308,25 52 191,75 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0503 43 1 07 00160 244 59 500,00 7 308,25 52 191,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 08 00160 000 49 500,00 7 308,25 42 191,75 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 200 49 500,00 7 308,25 42 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 240 49 500,00 7 308,25 42 191,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 08 00160 244 49 500,00 7 308,25 42 191,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 09 00160 000 47 200,00 7 308,25 39 891,75 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 200 47 200,00 7 308,25 39 891,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 240 47 200,00 7 308,25 39 891,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 09 00160 244 47 200,00 7 308,25 39 891,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 
образования 200 972 0503 43 1 10 00160 000 71 400,00 7 308,25 64 091,75 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 200 71 400,00 7 308,25 64 091,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 240 71 400,00 7 308,25 64 091,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 10 00160 244 71 400,00 7 308,25 64 091,75 

  Расходы на обеспечение 

деятельсности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 Я 02 00160 000 105 000,00 - 105 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 200 105 000,00 - 105 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 240 105 000,00 - 105 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 Я 02 00160 244 105 000,00 - 105 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 Я 03 00160 000 105 000,00 - 105 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 200 105 000,00 - 105 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 240 105 000,00 - 105 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 Я 03 00160 244 105 000,00 - 105 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 972 0700 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 200 972 0705 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0705 40 Я 02 00160 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 200 3 200,00 - 3 200,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 240 3 200,00 - 3 200,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0705 40 Я 02 00160 244 3 200,00 - 3 200,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 972 1000 00 0 00 00000 000 470 900,00 78 486,10 392 413,90 

  Пенсионное обеспечение 200 972 1001 00 0 00 00000 000 470 900,00 78 486,10 392 413,90 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 200 972 1001 41 Я 01 70160 000 470 900,00 78 486,10 392 413,90 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 972 1001 41 Я 01 70160 300 470 900,00 78 486,10 392 413,90 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 972 1001 41 Я 01 70160 310 470 900,00 78 486,10 392 413,90 

  Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 972 1001 41 Я 01 70160 312 470 900,00 78 486,10 392 413,90 



 

8 
 

№6 (68) от 12 мая 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

8

 Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 775 204,80 -239 778,61 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 x 

1 775 204,80 239 778,61 1 535 426,19 

в том числе:   
 

      

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 

- - - 

из них:   
 

      

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 x 

- - - 

из них:   
 

      

Изменение остатков средств 700 
 

1 775 204,80 239 778,61 1 535 426,19 

  Изменение остатков 

средств 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 775 204,80 239 778,61 1 535 426,19 

увеличение остатков 

средств, всего 
710 

 -10 733 800,00 -4 147 171,46 X 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-10 733 800,00 -4 147 171,46 X 

  Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-10 733 800,00 -4 147 171,46 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов 

710 972 01 05 02 01 00 0000 510 

-10 733 800,00 -4 147 171,46 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов сельских 

поселений 

710 972 01 05 02 01 10 0000 510 

-10 733 800,00 -4 147 171,46 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720 

 13 307 114,80 4 386 950,07 X 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

13 307 114,80 4 386 950,07 X 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
720 972 01 05 02 00 00 0000 600 

13 307 114,80 4 386 950,07 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

720 972 01 05 02 01 00 0000 610 

13 307 114,80 4 386 950,07 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

720 972 01 05 02 01 10 0000 610 

13 307 114,80 4 386 950,07 X 

 

 

 

 
 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №6 (68) от 12 мая 2021 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. 
Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 11.05.2021г, в 17.00 
Дата выхода 12.05.2021г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


